

PLANILHA DE ORÇAMENTO GLOBAL

Obra: EXECUÇÃO DE GRAMADO SINTÉTICO EM PRAÇA
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA

Endereço: PRAÇA CENTRAL
Cidade: ARROIO TRINTA/ SC

ITEM	REFERÊNCIA	BDI (%)	DESCRIÇÃO	QTD.	UNID.	CUSTO UNIT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1			SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 1.527,53				
1.1	SINAPI 100576	23	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	288,30	m²	R\$ 2,06	R\$ 2,53	R\$ 730,49
1.2	SINAPI-I 4813	23	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	2,88	m²	R\$ 225,00	R\$ 276,75	R\$ 797,04
2			EXECUÇÃO DO GRAMADO	R\$ 67.085,23				
2.1	SINAPI 94993	23	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	288,30	m²	R\$ 84,77	R\$ 104,27	R\$ 30.060,20
2.2	SINAPI 94273	23	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	58,27	m	R\$ 47,55	R\$ 58,49	R\$ 3.408,01
2.3	CT 010622	23	GRAMA SINTÉTICA 50mm C/ FAIXA DEMARCATÓRIA COR BRANCA, VERDE LIMÃO 12.000 D'TEX C/ FIO MONOFILAMENTO 50mm ALTURA, FIO 100% POLIETILENO VIRGEM, BASE TRIPLA PP + NET + BR LÁTEX 9000 PONTOS, CAUGE 5/8 GARANTIA 5 ANOS	288,30	m²	R\$ 92,50	R\$ 113,78	R\$ 32.801,33
2.4	SINAPI 94287	23	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	16,35	m	R\$ 40,56	R\$ 49,89	R\$ 815,68

TOTAL DO ORÇAMENTO R\$ 68.612,76

Giovano Mezaroba
Engº. Civil
CREA/SC 115952-0